
  
         CITTA’ DI ASTI 

 
 
 
 
 
 

PROPOSTA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 25 
in data 29/07/2025 

 
 
 
 

PROSPETTO DELLE PRESENZE DEI MEMBRI DELLA GIUNTA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Nome e cognome  Carica Presente 
Maurizio RASERO SINDACO SI 
Stefania MORRA ASSESSORE SI 
Giovanni BOCCIA ASSESSORE SI 
Loretta BOLOGNA ASSESSORE SI 
Luigi GIACOMINI ASSESSORE SI 
Riccardo ORIGLIA ASSESSORE NO 
Marco GALVAGNO ASSESSORE SI 
Paride CANDELARESI ASSESSORE SI 
Eleonora ZOLLO ASSESSORE SI 
Monica AMASIO ASSESSORE SI 



 
 



 
 

OGGETTO: 4 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2026/2027 ED  ALLA 
NOTA DI AGGIORNAMENTO DUP - DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2025/2026/2027 

 
 
 
Visto il d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 Testo Unico sull' "Ordinamento degli Enti Locali"; 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal decreto 
legislativo n. 126 del 10 agosto 2014, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
 
Considerato che: 

- il Consiglio Comunale con delibera n. 42 del 16 dicembre 2024 ha approvato il 
“Bilancio di Previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2025 e di 
competenza per gli esercizi 2026 e 2027” con contestuale adozione del Documento 
unico di programmazione e i relativi allegati ai sensi di legge; 

- nella medesima seduta di Consiglio Comunale del 16 dicembre 2024 sono inoltre stati 
adottati tutti gli atti deliberativi che compongono complessivamente il bilancio di 
previsione;  

 
Atteso che con D.G.C. n. 527 del 19/12/2024 è stato approvato il PEG - Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027; 
 
Considerato che si rende necessario inserire l’area in Asti - via Baussano nel piano delle 
alienazioni 2025 affinché la Cassa edile di Asti possa procedere in tempi utili alla realizzazione di 
una scuola-laboratorio a uso didattico. Ampliando la struttura che ospita i corsisti anche per la 
parte pratica, la Cassa edile di Asti potrà accedere al bando regionale che finanzia i corsi di 
formazione per il personale e i giovani sul territorio astigiano senza dover effettuare trasferte nella 
città di Alessandria; 
 
Preso atto di quanto sopra si ravvisa la necessità di provvedere alla variazione della Nota di 
Aggiornamento al DUP 2025/2027 inserendo tale area nel Piano delle alienazioni 2025/2026/2027 
(All.A);  
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del d. lgs. 267/2000 sotto i profili della 
regolarità tecnica e della regolarità contabile dal Responsabile del settore economico-finanziario; 
 
Con riserva di trasmettere la presente variazione al Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi 
dell’art.  239, del d. lgs. 267/2000; 
 
 



Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000 per la necessità di procedere in tempi utili a far fronte 
alle esigenze di cui sopra; 
 
Visti gli articoli 42 e 175 del d. lgs. 267/2000;  
 
Su proposta dell’Assessore Stefania Morra; 
 
LA GIUNTA, a voti favorevoli espressi all’unanimità, formula la seguente proposta: 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
       DELIBERA 

 
 

1 - di approvare il presente provvedimento, nonché le variazioni di cui in premessa e in esso 
contenute, al Bilancio di Previsione 2025/2026/2027 nell’Allegato A “Nota aggiornamento DUP 
25/27”, parte integrante del presente provvedimento. 
 
 
Infine, per le motivazioni indicate in premessa, dichiara la presente decisione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000. 
 
 
 
                                                                                                                                     
 
 
 


